

Oktober - december 2009

- **Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 25,6 MSEK (39,1)**
- **Resultatet efter skatt blev -13,1 MSEK (-26,8)**
- **Rörelseresultatet uppgick under kvartalet till -12,1 MSEK (-28,8)**
- **Resultat per aktie före och efter utspädning blev -0,96 SEK (-1,97)**
- **Kostnader av engångskaraktär belastar resultatet med 1,2 MSEK (12,6)**
- **Likvida medel inklusive outnyttjad checkkredit uppgick på bokslutsdagen till 7,2 MSEK**
- **Nytt besparingsprogram beslutat**

Januari - december 2009

- **Nettoomsättningen för perioden uppgick till 103,9 MSEK (105,0)**
- **Resultatet efter skatt blev -43,2 MSEK (-22,4)**
- **Rörelseresultatet uppgick under perioden till -38,8 MSEK (-23,4)**
- **Resultat per aktie före och efter utspädning blev -3,17 SEK (-1,65)**
- **Orderingången var 104,2 MSEK (151,6) och utgående orderstock uppgick till 32,2 MSEK (58,2)**
- **Förluster i förvärvad orderstock har belastat resultatet med ca 18,0 MSEK**
- **Framgångar för Camitotekniken med order från bl a Magna, Läßple och Schweikert**
- **Dotterbolag i USA etablerat**
- **Utökat kreditutrymme med 24 MSEK**

Händelser efter rapportperiodens utgång

- **Nyemission på 40 MSEK tecknad av Fouriertransform AB och inbetalning sker senast 26 februari**
- **Viktig verktygsorder från ny global aktör**

Koncernens utveckling under rapportperioden

Nettoomsättning

Koncernens nettoomsättning för perioden uppgick till 103,9 MSEK (105,0).

Resultat efter skatt

Resultatet efter skatt för perioden blev -43,2 MSEK (-22,4).

Resultatet har belastats med kostnader av engångsnatur om sammanlagt 1,2 MSEK (12,6). Vidare har förluster i den gamla förvärvade orderstocken inom Swepart belastat rörelsen med ca 18,0 MSEK under 2009. Krav uppgående till 14,4 MSEK har framställts till säljarna av bolaget.

Likviditet

Likvida medel uppgick per bokslutsdagen till 7,2 MSEK (7,8) inklusive outnyttjad checkkredit om 5,8 MSEK. Koncernens kundfordringar uppgick till 13,5 MSEK (28,8).

Under perioden har koncernen beviljats nya krediter om 24,0 MSEK i en kombination av banklån, 12,0 MSEK och lån från ALMI Skåne, 12,0 MSEK.

Årets kassaflöde -2,0 MSEK varav -17,9 MSEK kommer från rörelsen och 15,9 MSEK från investerings och finansieringsverksamheten.

Den nyemission som genomförts efter bokslutsdagen kommer att tillföra 40,0 MSEK i eget kapital och likvida medel.

Orderingång och orderstock

Orderingången under perioden var 104,2 MSEK (151,6) varav 85,9 MSEK (135,1) avser Automotive och 18,3 MSEK (16,5) verksamheten inom gjuteriteknik. Utgående orderstock uppgick till 32,2 MSEK (58,2) varav affärsområdet Automotive uppgick till 31,4 MSEK (58,2) och Gjuteriteknik 0,8 MSEK (0). Orderingång och orderstock avser endast skriftliga avropade order, ej ramavtal.

Investeringar

Bokförda investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar under perioden uppgick till 7,4 MSEK (24,3). Periodens huvudsakliga investering är traverser, kallagerhall, asfaltering av ytor vid Camito Technology Center samt maskineffektiviseringar inom Swepart.

Vidare har ytterligare investeringar i produktutveckling kring Camito och kvalitets-säkringsgjutningar för vindkraftsordern skett inom CTC och Camito.

Utveckling per affärsområde och marknad under rapportperioden

Automotive

Nettoomsättningen för affärsområdet uppgick till 86,4 MSEK (87,2) under perioden. Rörelseresultatet blev -37,2 MSEK (-20,4). Orderingången under perioden var 85,9 MSEK (135,1) och utgående orderstock 31,4 MSEK (58,2).

Under perioden har överkapaciteten inom verktygsbranschen varit stor. Generellt har detta lett till en svår prispress och flera konkurrenter har även tvingats lägga ned sin verksamhet. Flera nybilsprojekt har skjutits fram i tiden i sena skeden, vilket för vår del har resulterat i mycket offertarbete men alldeles för låg avslutsnivå.

Camito AB

Introduktionen av Camitotekniken inom fordonsindustrin har fortsatt och sex nya orders har kunnat tecknas under året, den största och viktigaste avsåg drygt 30 verktyg till Magna Heavy Stamping, varav ca en tredjedel var baserade på Camitostommar. Övriga nya kunder på Camitotekniken var bl a Schweikert GmbH som beställt Camitogods vid två tillfällen samt Finnveden Metal Structures och August Läßle GmbH&Co.

Vi ser ett ökat intresse för Camitotekniken och med fler Camitoverktyg ute i marknaden sprids nu konceptet.

Marknads- och försäljningsorganisationen har bibehållits intakt med fokus på Sverige och Europa via försäljningskontor i Tyskland.

Camito Technology Center AB

Producerat tonnage i CTC minskade med 29 % till strax under 3.000 ton. Minskningen i sig återspeglar marknadsutvecklingen i gjuteribranschen 2009. Minskningen beror till stor del på förskjutna avrop avseende vindkraftsgods. Under november månad kunde ett förlängt ramavtal bekräftas och en ny större avropsorder för produktion 2010 placeras.

För att parera den låga volymen 2009 har personalstyrkan reducerats med 28 % till 29 personer.

Produktion av Camitogods till fordonskunder har ökat under året. Vidare har viss fortsatt produktutveckling för att bredda Camitokonceptet kring formande verktyg skett planerligt.

Swepart Verktyg AB

En stor del av förlusterna, ca 18,0 MSEK, inom Automotive är hänförliga till produktionen av den orderstock som övertogs i samband med förvärvet av Swepart i slutet av 2008. Dessa order är nu under slutleverans och 1 MSEK har reserverats inför avslut av dessa order. Förlusterna i den gamla orderstocken är av den karaktären att krav om 14,4 MSEK har framställts till säljaren av bolaget.

Under året har personalstyrkan reducerats med 24 % till 65 personer inom ramen för det effektiviseringsprogram som beslutades i slutet av 2008. Neddragningen beräknas under 2010 ha en effekt på ca 0,8 MSEK per månad.

Omställningen av Swepart till Camitospecialist har fortgått, bl a i samarbete med Sandvik som genomfört ett effektiviseringsprogram för Sweparts bearbetningsavdelning, under i stort sett hela året. Totalt har ca 1,5 MSEK investerats i ny teknik och material och målet är att sänka den totala bearbetningstiden med 30 %.

Gjuteriteknik (inkl. Produktområde Graphyte)

Nettoomsättningen för affärsområdet uppgick till 17,5 MSEK (17,8) under perioden. Rörelseresultatet uppgick till -1,6 MSEK (-3,0).

NovaCast Foundry Solutions AB (NCFS)

Den installerade licensbasen per bokslutsdagen har ökat med 43 (34) licenser till 684 (640) stycken. Antalet kunder uppgår till 447 (419) fördelat på 42 länder. Antalet Technology Partner Agreement (TPA), som genererar årliga intäkter motsvarande ca 15 % av produktpriset, har minskat till 211 st (213) vilket innebär att andelen kunder som tecknat TPA uppgår till 47 %. (52 %)

Under slutet av året etablerade Foundry Solution ett dotterbolag i Chicago, USA. Trots den svaga marknaden och ett introduktionsår har USA verksamheten genererat ett positivt resultat.

Foundry Solutions volym och resultat är tillfredsställande med tanke på att den underliggande volymen i gjuteribranschen i världen gått ned med drygt 40 %.

Moderbolaget

Nettoomsättningen för moderbolaget uppgick till 9,8 MSEK (13,4) under perioden, varav den interna omsättningen står för 9,8 MSEK (13,4). Rörelseresultatet uppgick till -0,2 MSEK (1,2). Moderbolagets intäkter består främst av tjänsteförsäljning inom koncernen och den lägre volymen är ett resultat av de kostnadsbesparingsprogram som drivits under året.

Som en konsekvens av årets förluster har moderbolagets aktier i SwePart Verktyg AB nedskrivits med 18,0 MSEK samt i Camito Technology Center AB med 12,0 MSEK.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Efter ett mycket svagt 2009 har flera åtgärder vidtagits för att förbättra resultatet. En viss återhämtning i marknaden kan noteras, men vi ser fortfarande en kraftig prispress inom de flesta produktområdena. Det kan därför ta längre tid än beräknat innan vändningen i marknaden ger utslag i volym och lönsamhet.

Båda våra produktionsenheter är beroende av ökad grundbeläggning och ytterligare åtgärder för att nå balans i verksamheten kan inte uteslutas.

För ytterligare information om koncernens operationella och finansiella risker, riskhantering och riskexponering hänvisas till NovaCast Technologies årsredovisning.

Händelser efter rapportperioden

För att minska bolagets finansiella risk, och stärka likviditet och balansräkning inför kommande affärer har styrelsen efter bokslutsdagen fattat beslut om nyemission. Emissionen var villkorat av bolagsstämans godkännande och var riktad till Fouriertransform AB som på den extra stämman den 24 februari tecknade 310 000 A-aktier och 6 356 667 B-aktier, sammantaget 6 666 667 aktier, till en teckningskurs om 6,0 kr per aktie för såväl A-aktier som B-aktier, genom vilken Bolagets aktiekapital ökar med 3.333.333,50 kronor.

Likvid för tecknade aktier erläggs senast 26 februari och de nya aktierna beräknas bli registrerade under nästa vecka.

Framtida utveckling

I likhet med tidigare år lämnar NovaCast Technologies AB inga prognoser. Främsta skälet är att verksamheten fortfarande befinner sig i en uppbyggnadsfas där enstaka order eller affärer kan innebära kraftiga svängningar i verksamheten.

Under 2010 fokuseras på ökad ordergång, förbättrat resultat och kassaflöde från rörelsen.

Årsstämma och förslag till utdelning

Årsstämma hålls i Stockholm den 22 april 2010 enligt separat kallelse. Årsredovisning beräknas att utsändas till registrerade aktieägare i början av april 2010. Den kommer även att finnas tillgänglig på bolagets kontor från den 8 april 2010.

Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för 2009.

Nomineringskommitté

Nomineringskommittén, som valdes vid årsstämma 2009 består av Kenneth Turban (ordf.), Torsten Nilsson samt Bo Hedenström nomineringskommitténs ordförande nås via mail kenneth.turban@telia.com

Revisionskommitté

Hela styrelsen utgör revisionskommitté men verkställande direktören deltar inte i kommitténs slutliga utvärderingar eller i kontakter med bolagets revisor.

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Ronneby den 25 februari 2010

Hans Svensson
Verkställande Direktör

För ytterligare information kontakta Hans Svensson, VD NovaCast Technologies AB, 0457-38 63 02 eller 070-565 2250.

Rapport över totalresultatet

<u>Belopp i MSEK</u>	Koncernen		Moderbolaget		
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	
	Jan. - dec		Jan. - dec		
Nettoomsättning	103,9	105,0	9,8	13,4	
Aktiverat arbete för egen räkning	4,5	5,3	-	-	
Övriga rörelseintäkter	3,5	15,6	0,7	0,2	
Råvaror o förnödenheter	-46,9	-52,5	-	-0,1	
Övriga externa kostnader	-34,0	-41,4	-5,3	-6,8	
Personalkostnader	-64,2	-44,6	-5,3	-5,4	
Av- och nedskrivningar	-10,8	-5,8	-0,1	-0,1	
Andra vinster/förluster netto	5,2	-5,0	0,0	-	
Rörelseresultat	-38,8	-23,4	-0,2	1,2	
Finansnetto	-4,4	-2,5	0,4	0,1	
Resultat från andelar i koncernföretag	-	-	-30,0	-	
Skatt	-	3,5	-	-	
Periodens resultat	-43,2	-22,4	-29,8	1,3	
Summa totalresultat för perioden	-43,2	-22,4	-29,8	1,3	
Periodens resultat och totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	-43,2	-22,4	-29,8	1,3	
Res / aktie (SEK) före och efter utspädning	-3,17	-1,65	-	-	
Intäkter per segment	Jan. - dec.	<u>2009</u>	<u>2009</u>	<u>2009</u>	<u>2009</u>
<u>Belopp i MSEK</u>		Automotive	Gjuteriteknik	Elimineringar	Total
Externa intäkter		86,4	17,5	-	103,9
Interna intäkter		20,9	1,4	-22,3	0,0
Summa intäkter		107,3	18,9	-22,3	103,9
Rörelseresultat		-37,2	-1,6	-	-38,8
Finansnetto					-4,4
Resultat före skatt					-43,2
Intäkter per segment	Jan. - dec.	<u>2008</u>	<u>2008</u>	<u>2008</u>	<u>2008</u>
<u>Belopp i MSEK</u>		Automotive	Gjuteriteknik	Elimineringar	Total
Externa intäkter		87,2	17,8	-	105,0
Interna intäkter		23,1	1,1	-24,2	0,0
Summa intäkter		110,3	18,9	-24,2	105,0
Rörelseresultat		-20,4	-3,0	-	-23,4
Finansnetto					-2,5
Resultat före skatt					-25,9

Rapport över totalresultatet

<u>Belopp i MSEK</u>	Koncernen		Moderbolaget		
	<u>2009</u>	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>	
	Okt. - dec.		Okt. - dec.		
Nettoomsättning	25,6	39,1	2,2	3,3	
Aktiverat arbete för egen räkning	1,7	1,1	-	-	
Övriga rörelseintäkter	0,5	3,0	0,3	0,2	
Råvaror o förnödenheter	-12,4	-23,7	-	-	
Övriga externa kostnader	-8,7	-15,8	-1,0	-2,0	
Personalkostnader	-15,6	-20,5	-1,5	-1,2	
Av- och nedskrivningar	-2,8	-12,0	-0,0	-3,0	
Andra vinster/förluster netto	-0,4	-	-0,0	-	
Rörelseresultat	-12,1	-28,8	0,0	-2,7	
Finansnetto	-0,9	-1,5	0,0	0,8	
Resultat från andelar i koncernföretag	-	-	-30,0	-	
Skatt	-	3,5	-	0,0	
Periodens resultat	-13,0	-26,8	-30,0	-1,9	
Summa totalresultat för perioden	-13,0	-26,8	-30,0	-1,9	
Periodens resultat och totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare	-13,0	-26,8	-30,0	-1,9	
Res / aktie (SEK) före och efter utspädning	-0,96	-1,97	-	-	
Intäkter per segment	Okt. - Dec.	<u>2009</u>	<u>2009</u>	<u>2009</u>	<u>2009</u>
<u>Belopp i MSEK</u>		Automotive	Gjuteriteknik	Elimineringar	Total
Externa intäkter		21,1	4,5	-	25,6
Interna intäkter		6,0	0,5	-6,5	0,0
Summa intäkter		27,1	5,0	-6,5	25,6
Rörelseresultat		-11,0	-1,1	-	-12,1
Finansnetto					-0,9
Resultat före skatt					-13,0
Intäkter per segment	Okt. - Dec.	<u>2008</u>	<u>2008</u>	<u>2008</u>	<u>2008</u>
<u>Belopp i MSEK</u>		Automotive	Gjuteriteknik	Elimineringar	Total
Externa intäkter		35,8	3,3	-	39,1
Interna intäkter		7,6	0,3	-7,9	0,0
Summa intäkter		43,4	3,6	-7,9	39,1
Rörelseresultat		-28,5	-0,3	-	-28,8
Finansnetto					-1,4
Resultat före skatt					-30,2

Kassaflödesanalyser

Belopp i MSEK	Koncernen		Moderbolaget	
	2009 Jan. - dec.	2008 Jan. - dec.	2009 Jan. - dec.	2008 Jan. - dec.
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat	-38,8	-20,4	-0,2	1,2
Just. för poster som inte ingår i kassaflödet	10,8	-3,4	0,0	0,1
	-28,0	-23,8	-0,2	1,3
Erhållen/betald ränta	-4,3	-2,5	0,4	3,2
Erhållen/betald skatt	0,0	0,0	-	-0,1
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet	-32,3	-26,3	0,2	4,4
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet				
Minskning/ökning av varulager	3,7	-12,2	-	0,0
Minskning/ökning av kundfordringar	15,3	2,9	0,4	-5,9
Minskning/ökning av fordringar	7,5	5,7	-4,9	-3,4
Minskning/ökning av leverantörsskulder	-11,2	6,0	-0,5	-0,2
Minskning/ökning av kortfristiga skulder	-0,9	3,6	42,1	-1,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-17,9	-20,3	37,3	-7,0
Investeringsverksamheten				
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-2,4	-16,2	1,0	0,0
Förvärv av immateriella tillgångar	-5,0	-8,1	-	-
Förändring av finansiella anläggningstillgångar	-	-6,0	-7,6	-6,0
Investeringar i dotterföretag	-	-1,6	-49,9	-12,4
Kassaflöde från investeringverksamheten	-7,4	-31,9	-56,5	-18,4
Finansieringsverksamheten				
Emission	-	14,6	-	14,6
Minskning/ökning av långfristiga lån	26,2	35,9	17,0	7,1
Minskning/ökning av kortfristiga fin. skulder	-2,9	-	2,1	2,8
	23,3	50,5	19,1	24,5
Kassaflöde från finansieringsverksamheten				
Periodens kassaflöde	-2,0	-1,7	-0,1	-0,9
Likvida medel vid periodens början	3,4	5,1	0,2	1,1
Likvida medel vid periodens slut	1,4	3,4	0,1	0,2

* Spec av likvida medel vid periodens slut

Kassa och bank	1,4	3,4	0,1	0,2
Kortfristiga placeringar	-	-	-	-
	<u>1,4</u>	<u>3,4</u>	<u>0,1</u>	<u>0,2</u>

Balansräkningar

<u>Belopp i MSEK</u>	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2009</u> 31 dec	<u>2008</u> 31 dec	<u>2009</u> 31 dec	<u>2008</u> 31 dec
Tillgångar				
Goodwill	16,8	16,8	-	-
Immateriella anläggningstillgångar	26,0	22,4	-	-
Materiella anläggningstillgångar	116,9	115,9	0,1	0,1
Finansiella anläggningstillgångar	3,1	3,1	151,4	124,0
Varulager	13,7	17,4	-	-
Kortfristiga fordringar	24,6	47,4	20,4	15,8
Kassa och bank	1,4	3,4	0,1	0,2
Summa tillgångar	202,5	226,4	172,0	140,1
Eget kapital och skulder				
Aktiekapital	6,8	6,8	6,8	6,8
Övrigt tillskjutet kapital	116,1	116,1	-	-
Balanserat resultat inkl. årets resultat	-80,1	-36,9	-	-
Reservfond	-	-	11,1	11,1
Fritt eget kapital	-	-	73,6	103,4
Långfristiga skulder	85,6	55,7	17,0	0,0
Kortfristiga skulder	74,1	84,7	63,5	18,8
Summa eget kapital och skulder	202,5	226,4	172,0	140,1
Segmentstillgångar	<u>2009</u>	<u>2008</u>		
	31 dec	31 dec		
Automotive	192,8	229,2		
Gjuteriteknik	13,5	12,8		
Elimineringar	-3,8	-15,6		
Koncernen total	202,5	226,4		

Förändring eget kapital i koncernen MSEK

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Övrigt tillskjutet kapital</u>	<u>Ansamlad förlust</u>	<u>Summa</u>
Eget kapital 2008-01-01	6,5	100,9	-14,5	92,9
Resultat efter skatt	-	-	-22,4	-22,4
Emission	0,3	14,3	-	14,6
Apportemission	0,0	0,9	-	0,9
Eget kapital 2008-12-31	6,8	116,1	-36,9	86,0
Eget kapital 2009-01-01	6,8	116,1	-36,9	86,0
Summa totalresultat			-43,2	-43,2
Eget kapital 2009-12-31	6,8	116,1	-80,1	42,8

Nyckeltal

	Koncernen		Moderbolaget	
	<u>2009</u> 31 dec	<u>2008</u> 31 dec	<u>2009</u> 31 dec	<u>2008</u> 31 dec
Soliditet	21%	38%	53%	87%
Kassalikviditet	35%	60%	32%	85%
Antal tusen aktier	13607,2	13607,2	13607,2	13607,2
Resultat per aktie (SEK)	-3,17	-1,65	-	-
Eget kapital per aktie (SEK)	3,15	6,32	6,72	8,91

Definitioner

Soliditet:	Eget kapital i förhållande till balansomslutning
Kassalikviditet:	Omsättningstillgångar minus varulager i förhållande till kortfristiga skulder.
Resultat per aktie:	Resultat efter beräknad faktisk skatt i förhållande till genomsnittligt antal utestående aktier.
Eget kapital per aktie:	Eget kapital i förhållande till antalet utestående aktier per respektive balansdag.

Redovisningsprinciper

NovaCast Technologies delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 "Delårsrapportering" samt RFR 2:2 och Årsredovisningslagen. Samma redovisningsprinciper har använts i den senaste årsredovisningen.

Kommande rapporter

NovaCast Technologies AB kvartalsrapporter planeras att sändas ut den 22 april, 12 augusti, 26 oktober 2010 samt bokslutskommuniké under februari 2011.

Informationen är sådan som NovaCast Technologies AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 25 februari 2010 kl 13.00.

NovaCast Technologies AB utvecklar och marknadsför förädlad gjutgods för framställning av verktyg till karosskomponenter samt programvaror för beredning, simulering och processkontroll, för bättre och snabbare produktionsprocesser för den globala fordonsindustrin och dess underleverantörer.

NovaCast Foundry Solutions AB erbjuder kraftfulla programvaror som i stort sett täcker hela behovet hos ett gjuteri, från planering till processkontroll och kvalitetskontroll. Graphytetekniken erbjuder avancerad processtyrning för serietillverkning av fordonsrelaterat gjutgods i kompaktgrafitjärn.

Via dotterbolaget Camito AB marknadsförs Camitogjutgods tillverkade i ett stycke för framställning av verktyg för formning och pressning av fordonskarosser med en betydligt kortare ledtid än traditionella verktyg.

I Camito Technology Center AB tillverkas tyngre gjutgods, framförallt för den fordonsrelaterade industrin. CTC är även utvecklingscentrum för Camitotekniken.

SwePart Verktyg AB är Skandinaviens ledande verktygstillverkare. Genom verktygstillverkaren SwePart tillförs koncernen kompetens inom hela värdekedjan för framställning och försäljning av pressverktyg.

NovaCast Technologies AB (grundat 1981) har sitt huvudkontor i Tyringe.

www.novacast.se

NovaCast Technologies AB (publ)
Box 158
282 23 Tyringe
0457-38 63 00

Organisationsnummer 556211-0790